117 Ovis cervum cium decipit, fallere falsum precipit.

118 Papia sotios vexit, ignis malignum detexit.

119 Pardus se pulcrum admirans est cunctas feras devitans.

120 Pastor lupo canem prebens, hinc cito devcnil egens.

121 Pater natum assotians doctis est hunc bonificans

122 Pavo litigans cum grue, grus mittis vincit congrue.

123 Pauper sua recuperans, est sompnolenlum increpans.

124 Pauper edens ad verutum, persolvit simbolum justum.

125 Perdix cum gallinis manens, illas superbas est pandens.

126 Phylosophus fedam tenens, est alter pulcram propelens.

127 Pira coligens et donans, non est vìator hoc probans.

128 Piscator aquam dum turbat, incollas porro conturbat.

129 Piscator tincham capiens, hinc lutius est fugiens.

130 Piscatorem piscis rogans, nichil sic implorans,

131 Piscem male dividentes, sunt invicem collidentes.

132 Populus qui regem petit, gravamen pessimum querit.

133 Porca parere festinans, lupi curam est declinans.

134 Porcus fruges dum comedit, cor eius nullus invenit.

135 Presbiter doceri poscens, est ignarum quemque docens

136 Puer ad puteum plorans, est furis vestes asportans.

137 Puela fortunam querens, est illi mors illam prebens.

138 Quercus dum erradicatur, mitis arundo salvatur.

139 Quinquefarie morbosus, pagare cogìtur onus.

140 Rana muri dum obviat, hunc mergere mox cogitat.

141 Rana medicam se jactans, est vulpes illam diffamans-

142 Rana dum ad bovem crescit, non mortem malam pavescit.

143 Rane regem postulantes, extant concesso plorantes.

144 Reatinus retro vadens. celum tenere vult cadens.

145 Rosmarinus dum plantatur, ager ipso fecundatur.

146 Rosarium rosas donans, ab bis est perdix avolans.

147 Rusticus serpentem cedens, est illi veniam petens.

148 Rusticus manubrium petens, accepto nemus est cedens

149 [Rusticus vitulum dare, valet morti non domare.

150 Rusticus aurum invenit, ve, dum gratias non egit.

151 Rusticus volens metere, facit puUos avis fugere.

152 Rusticus cum aurum missit, ferentes minime scivit.

153 Rusticus de offa ridens, sponssa letatur hoc videns.

154 Rustice, carum levare vis? ipsum stude juvare.

155 Rustica filium offert lupo quem minime mordit.

156 Ruta venenosa fugans, humanum genus est tutans.

157 Sacerdos tortulam spernens, est illam clericus edens.

158 Sculptor ymaginem vendens. ymago laudem est prendens.

159 Senex feminis calvatus, est ut demens bis tractatus-

160 Senex aselum equitans, est gens de ilio musitans.

121. Testo: P. n. erudiens, hunc malo est eripiens. 139. Testo: solvere. 158. Testo:

prudens.
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161 Sera cum davi litìgans, est illa tandem complicans.

162 Serpens pie calefactus, est dans venenum ingratus.

163 Serpens mordens ruris natum, hunc foramen scurtat artum.

164 Serpens corvi pullos vorans, vindicat cervus liunc devorans.

165 Serpens ad lutum reductus fuit, nam erat iniustus.

166 Sexcupex cesarem suggens. ad lioc est pulicem ducens.

167 Silvanus ranis onustus, clamat : a me sum percusus.

168 Simia natum offerrens, hunc pre cunctis est referens.

169 Simia vulpi obsecrat caudam quam illi denegai.

170 Simia geminos portans, est magis debilem optans.

171 Simia patriam querens, fuit de ficubus edens.

172 Simius pudendis captus extitit atque mactatus.

173 Sol et ventus dum contendunt, ad dominum judicem tendunt.

174 Sol et latro dum coniugant, vicini omnes exultant.

175 Sotii duo pergentes, sunt ursam repperientes.

176 Sotii qui vas lentis habent, eque partire non avent.

177 Sterilis femina tristis. cesa turbatur in istis.

178 Stultus verba sex adiscens, est viros quosque deridens.

179 Tartuca volens videre mundum, scit magnum spondere.

180 Taurus leonem fugiens, hunc hyrcus est eiciens.

181 Thays magis substantiam, amat viri quam animam.

182 Terra tumens: omnis timet, dans murem quilibet ridet.

183 Tygride que sagitatur, huius actor vir putatur.

184 Truphator pultrones agens, de bonis malos est agens.

185 Venator simiam, virum fovea ducit et ydrum.

186 Venter lucra cuncta edens, membra dicunt : jam sit egens.

187 Vespertilio vannitus, est ut proditor iniquus.

188 Vetula sese depingens, hanc Dis in ignem est mittens.

189 Vetula cuchum audiens, est inconfessa moriens. f
190 Viator silvano receptus, ut ingratus est reiectus.

191 Vipera limam corrodens, ridet hec omnia rodens.

192 Vitulus pinguis mactatur, bos arans vite donatur.

193 Ursus doctus ad loquendum, novus modus ad vivendum.

194 Ursus aures tunc amissit, cum de melle nimis bibit.

195 Ursi partes dividentes, has non eque sunt tenentes.

196 Vulpes veniens de Roma, apportat optima nova.

197 Vulpes ciconiam fallit, idem ciconia facit.

198 Vulpes in canipa edens, non exit esa non reddens.

199 Vulpes piscans fallens lupum, lupus reddens perdit multum.

200 Vulpes specum ire timet, pedum signa dum non videt.

Expliciiint omnes versiculì fabularum, quilibet tangens fabulam suam

secundiim alphabeium in principio fabule: Deo gratias amen.

196. Testo: fert pacis.

Per una iscrizione volgare antica

e per uno storiografo del Seicento